
2017年 12月吉日 

宇治茶ブランド新展開プロジェクト協議会 

ご招待状 

イベントオープニングレセプションのご案内 

 

宇治茶茶茶!（うじちゃちゃちゃ） 

～味と香りを楽しむ 3日間～ 

 

開催日時：2017年 12月 22日（金）11:00～<メディア受付 10:30～> 

会場：COCON 烏丸（京都市下京区烏丸通四条下ル水銀屋町 620番地） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、京都府と茶業関係団体等で構成する宇治茶新展開プロジェクト協議会では、宇治茶の新しい楽しみ

方を提案し、宇治茶の利用場面の増加を目的としたイベントを行います。当イベントとその趣旨を全国の皆様

に知って頂くべくメディア関係者様向けオープニングレセプションを開催いたします。 

 

最近の宇治茶を取り巻く環境としましては抹茶スイーツなど宇治茶を使った加工食品が海外も含めブームと

なる一方、急須を持たずペットボトルのお茶を本来のお茶の味と認識する世代が増えるなど、本物の宇治茶を

知る機会が減ってきています。 

 また、外食産業ではお茶はサービスとの認識が強く、他のソフトドリンクの様にメニューで提供されること

は少ないのが現状です。 

 そこで、水出し宇治茶という新しい飲み方で、宇治茶ドリンクメニューを推進し、外食産業での宇治茶の利

用を促進することが必要と考えています。 

 

当イベントでは、ターゲットを 20代～30代の若い女性とし、3種類の水出し宇治茶をシャンパングラス型の

カップに注いで無料提供いたします。味と香りの違いや宇治茶の持つ旨味を知ってもらうとともに、今後は飲

食店における宇治茶を使用したドリンク提供の普及を目指すため、アンケートを実施いたします。 

またこのイベント以降 1 月にかけて京都市内の飲食店 11 店舗において試験的に宇治茶飲料の提供を開始し、

来年度以降は料亭等で宇治茶提供店を増やしていく予定です。 

 

今後とも宇治茶ならびに宇治茶ブランド新展開プロジェクト協議会を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

宇治茶ブランド新展開プロジェクト協議会事務局 



宇治茶茶茶! 
～味と香りを楽しむ 3日間～ 

 

<日時> 

2017年 12月 22日（金）11:00～12:00（メディア受付開始 10:30） 

 

<内容> 

10:30 レセプション受付開始 

11:00 レセプション開始 

       宇治茶ブランド新展開プロジェクト協議会 よりご挨拶 

    イベントの説明 等 

11:30 宇治茶の試飲（お茶菓子も合わせて振舞ます） 

12:00 一般向けオープン 

 

<会場>COCON  KARASUMＡ 1F アトリウム 

 

<住所>京都市下京区烏丸通四条下ル水銀屋町 620番地 

 

※当日ご連絡先：澤田（株式会社ヱビスデザイン）070-2315-6672 

 

 

※お越し頂ける場合は 12月 21日までに、参加者様とご連絡先を明記の上 

sawada@yebisu-design.jp 株式会社ヱビスデザイン澤田宛までご連絡下さい。 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・本件に関する問合せ先・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

宇治茶ブランド新展開プロジェクト協議会 事務局（京都府農産課）担当：堤 

TEL:075-414-4944  FAX:075-414-4974 

 

『宇治茶茶茶！～味と香りを楽しむ 3日間』PR事務局（株式会社ヱビスデザイン） 

担当：澤田 TEL: :070-2315-6672 

 

mailto:sawada@yebisu-design.jp



